PAGE

ДОГОВОР №
 перевозки груза автомобильным транспортом
г. Москва                                                                                                                   «     »                2013г.
ООО Транспортная компания «Тройка», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Тывоник Александра Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «          », именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора                             , действующего на основании Устава  с  другой  стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя перевозку груза автомобильным транспортом грузов в городском, междугороднем, межрегиональном и международном сообщениях и

Осуществляет, транспортно-экспедиционное обслуживание собственными силами или путем привлечения третьих лиц.
1.2. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора, ГК РФ, ФЗ-259 от 18.10.2007 «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», ФЗ-87 от 11.06.2003г. «О транспортно-экспедиционной деятельности», №259-ФЗ от 18.10.2007 и другими нормативными актами РФ, а при осуществлении международных перевозок Конвенцией “О договоре международной перевозки грузов (Конвенция КДПГ), таможенной Конвенцией ”О договоре международной перевозки грузов с применением книжки МДП” (Конвенция МДП),  соответствующими нормативными документами РФ и международными нормативными актами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик  принимает на себя нижеследующие обязанности:
2.1.1. Направлять Исполнителю заявку (не позднее 17 часов дня, предшествующего перевозке по городу и до 15 часов дня, предшествующего междугородней или международной перевозке) на организацию перевозок грузов, в которой должно быть указано:

- маршрут перевозки,

- требуемый тип подвижного состава (тип полуприцепа, объем),

- подробный адрес места погрузки/разгрузки,

- дату и время подачи автомобилей под погрузку

- конкретное лицо, ответственное за погрузку и телефон,

- наименование груза, а также его вес,

- характеристика груза,

- вид тары и упаковки,

- способ погрузки,

- комплект документов, связанных с перевозкой груза,

- условия страхования,

- сумма оплаты за перевозку, условия оплаты,

- условия перевозки,

- конкретное лицо, ответственное за разгрузку и его телефон.

2.1.2. Заявка передается по факсу на фирменном бланке организации, заверенного печатью и
подписью ответственного лица до 15:00 часов дня, предшествующего дню загрузки. До прибытия автомобиля под погрузку оформить все необходимые документы на груз (сертификаты качества, заверенные синей печатью грузоотправителя, ветеринарный сертификат и справки, и др.).

2.1.3. Предъявлять груз к перевозке в надлежащей таре и упаковке, соответствующей действующим в РФ требованиям Устава  автомобильного транспорта (далее УАТ РФ) и указанным в заявке, с нанесенной необходимой маркировкой.
2.1.4. При прибытии автомобильного транспорта под загрузку проверить документы водителя (паспорт и водительское удостоверение) и документы на транспортное средство (свидетельство о регистрации транспортного средства). В случае отсутствия какого-либо документа, либо не соответствия с данными Заявки, либо при наличии просрочки действия предъявляемых документов, либо при наличии исправлений  в документах или не соответствия установленных форм
Заказчик обязан срочно сообщить Исполнителю о выявленных недостатках и приостановить загрузку автотранспорта до выяснения причин .

2.1.5. Осуществлять своими силами погрузо-разгрузочные работы с соблюдением требований техники безопасности и обеспечением сохранности автотранспортного средства и груза.

2.1.6. В случае принятия по заявке Заказчика груза к перевозке у третьего лица, Заказчик обязан предоставить Исполнителю документ (доверенность), по которому последний сможет получить груз у третьего лица.

2.1.7. Выписать и предоставить Исполнителю на предъявленный к перевозке груз товарно-транспортную накладную, установленной формы, являющуюся основным перевозочным документом.
2.1.8.В Заявке, письменно согласованной сторонами, оговариваются количество и род груза, стоимость перевозки,  маршрут следования, наименование грузоотправителя и грузополучателя, время подачи автотранспорта, а также день и время доставки груза в место назначения. Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.9. Обеспечить беспрепятственный подъезд транспорта к местам погрузки и выгрузки.

2.1.10. Обеспечить загрузку поданного подвижного состава в соответствии с требованиями, предъявляемыми к перевозке конкретного груза и оформление всех необходимых к перевозке документов в течение рабочего дня, соответствующего дню загрузки.
2.2. Заказчик  имеет право:

2.2.1. Выбирать маршрут следования груза и вид транспорта

2.2.2. Мотивированно отказаться от поданных под погрузку автомобилей.
2.3. Исполнитель принимает на себя нижеследующие обязанности:
2.3.1. В течение рабочего дня после подачи Заказчиком заявки на перевозку определить количество и тип автотранспорта, необходимый для осуществления перевозки грузов в зависимости от заявленного объема и характера перевозки и письменно (по факсу, курьером) подтвердить возможность исполнения поданной Заказчиком заявки.

2.3.2. Обеспечивать подачу  автомобильного транспорта под загрузку в точное время и по адресу, указанному в Заявке.

2.3.3. Сообщать Заказчику в течении 4-х рабочих часов после получения Заявки номера, марку подвижного состава (тягачей и полуприцепов), направляемого под погрузку,  фамилию  и паспортные данные водителя.

2.3.4. Подавать под загрузку технически исправный подвижной состав, пригодный для перевозки данного вида груза и отвечающий санитарным требованиям.

2.3.5. Обеспечивать наличие у водителей надлежаще оформленных документов для беспрепятственного выполнения перевозок по всему маршруту.

2.3.6.  Обеспечивать своевременную (согласно УАТ РФ)  доставку принятого к перевозке груза в пункт назначения и передачу его грузополучателю, указанному в товарно-транспортной накладной, если иное не указано в заявке.

2.3.7. В течение суток проинформировать Заказчика обо всех случаях, имевших место при перевозке груза, которые повлекли или могут повлечь за собой нарушение срока доставки груза или не обеспечение его сохранности.
2.4. Исполнитель  имеет право:
2.4.1. Отступать от указаний Заказчика только в случае, если  это необходимо принять меры обеспечи-вающие сохранность груза.

2.4.2. Привлекать автомобильный транспорт третьих лиц, нести полную материальную ответствен-ность за их действия в отношении не сохранности  груза, сроков и условий доставки.
2.4.3. Исполнитель действует от своего имени и за счет Заказчика. Все затраты третьих лиц, связанные с исполнением поручения, Заказчик возмещает Исполнителю, а он их не включает в расходы.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг согласовывается сторонами заблаговременно и отражается в Заявке Заказчика.

3.2. Вознаграждение Исполнителя включает в себя все расходы, понесенные Исполнителем по организации транспортно-экспедиционных услуг, в том числе расходы по привлечению третьих лиц, обеспечивающих перевозку груза и зависит от протяженности маршрута, типа автомобиля, объема кузова автотранспортного средства, массы перевозимого груза, дополнительных расходов.
 Исполнитель  производит  взаиморасчеты с третьими лицами, и  самостоятельно определяет  размер вознаграждения Исполнителя по каждой перевозке.
3.3. Расчеты за организацию  перевозок грузов и перевозку грузов автомобильным транспортом производятся Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предоставления товарно-транспортной накладной, акта выполненных работ и счета-фактуры и счета на выполненные работы или согласно условий, оговоренных в заявке.

3.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Расчеты за услуги по Договору производятся в безналичном порядке платежными поручениями.

3.6. Разовые платежи и сборы, оплата весового контроля, произведенные Исполнителем с согласия Заказчика в процессе перевозки груза или оказания услуг, оплачивается Заказчиком дополнительно к согласованному размеру провозной платы на основании предоставленных Экспедитором подтверждающих документов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания. Если стороны не высказали взаимного желания о расторжении Договора, то Договор считается пролонгированным на не определенный период. Договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке по предложению любой из Сторон после письменного предупреждения об этом не менее чем за месяц до фактического его расторжения, но не ранее, чем будут выполнены все обязательства Сторон по настоящему Договору.

4.2.  Настоящий договор заключается путем обмена документами по факсимильной связи (электронной почте) с последующим направлением  оригинала подписанного договора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

4.3.  Настоящий договор считается заключенным с момента получения сторонами  по факсу (по электронной почте) двусторонне  подписанного и заверенного печатями договора. Все документы, подписанные уполномоченными лицами и переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения с последующей их заменой на оригиналы.
4.4.  В случае нарушения стороной п. 4.2. настоящего договора в части направления подписанного договора по почте, другая сторона имеет право отказаться от исполнения настоящего договора до момента получения подписанного другой стороной оригинала настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Заказчик и Исполнитель несут полную ответственность за убытки, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением данного договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель отвечает перед Заказчиком за действия третьих лиц, привлеченных им к исполнению договора, как за свои собственные.

5.3. Исполнитель несет ответственность за полную или частичную утрату груза или за его повреждение, произошедшее с момента принятия груза к перевозке и до момента его сдачи грузополучателю.
Исполнитель освобождается от ответственности за недостачу груза в случае, когда груз прибыл в исправном автомобиле за исправными пломбами грузоотправителя, либо груз перевозился в сопровождении экспедитора грузоотправителя (грузополучателя).
По письменному  поручению Заказчика, Исполнитель за счет Заказчика обеспечивает страхование  грузов.

5.4. Заказчик несет ответственность за убытки, причиненные Исполнителю в связи с нарушением  своей  обязанности  по  предоставлению полной и достоверной информации, указанной в  п. 2.1.1. настоящего договора.

5.5. При не предоставлении автотранспорта под погрузку по принятой к исполнению заявке, Заказчик в праве требовать штраф в размере 1000 руб.
5.6. Заказчик вправе взыскать неустойку с Исполнителя за опоздание транспортного средства к согласованному времени и дате загрузки и выгрузки из расчета – 1500 рублей за каждые сутки.

5.7. Исполнитель вправе взыскать неустойку с  Заказчика за сверхнормативный простой подвижного состава при задержке в месте погрузки (разгрузки) по вине грузоотправителя (грузополучателя) за каждую единицу подвижного состава, за каждые просроченные сутки – 2000 рублей за каждые сутки простоя по междугородним перевозкам.
5.8. За несвоевременную оплату выполненных работ по перевозке груза, предусмотренную п. 3.2. настоящего договора, Исполнитель  вправе взыскать неустойку с Заказчика  в размере 0,3% за каждый день просроченного платежа.
5.9. Меры ответственности сторон,  не  предусмотренные  в  настоящем договоре, определяются  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

5.10. В случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров стороны  передают  их  на  рассмотрение  в  Арбитражный суд по месту нахождения истца.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае действия обстоятельств  непреодолимой  силы,  прямо  или  косвенно препятствующих   исполнению   настоящего   Договора.
6.2. К обстоятельствам, указанным в п.6.1. Договора относятся:  война и  военные  действия,  восстание,  эпидемии,  землетрясения,  наводнения, пожар, заносы, температура воздуха ниже минус 40 градусов Цельсия по маршруту следования, обледенение дороги и другие стихийные бедствия, акты  органов  власти, непосредственно  затрагивающие   предмет настоящего Договора.
6.3. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств,  обязана немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении  соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит  о  наступлении  обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что  само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п.6.3 настоящего  Договора,  продлевает срок исполнения  договорных  обязательств  на  период,  который  в  целом соответствует сроку  действия  наступившего  обстоятельства  и  разумному сроку для его устранения.
6.5.  В  случае  если  обстоятельства,   предусмотренные   настоящей статьей, длятся более 3-х месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.   Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и  подписаны уполномоченными  представителями  обеих  Сторон.
 7.2. При изменении наименования, адреса, банковских  реквизитов  или реорганизации  Стороны  информируют  друг  друга  в  письменном  виде в 5-дневный срок.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО Транспортная компания  «Тройка»

ИНН/КПП  7714899668/771401001
Юр. адрес: 125167, г.Москва, ул.Планетная, д.11
Для писем: г.Москва, ул.Петрозаводская, д.8 стр.1

Банковские реквизиты:

р/с 40702810138040032240 в Московский банк Сбербанка России г. Москва

к/с  30101810400000000225

БИК  044525225

ОГРН 1137746200020
Телефон +7 (495) 363-43-01 многоканальный
Генеральный

директор ________________ /Тывоник А.С./

                           м.п.
.
	ЗАКАЗЧИК

1
PAGE
5